
Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 201.247,80R$             22.137,25R$                      22.137,25R$               22.137,25R$         -R$                       15/02/2021 29/01 e 10/03/2021
Fevereiro 223.052,99R$             24.535,80R$                      24.535,80R$               24.535,80R$         -R$                       15/03/2021 10/03 e 24/03/2021
Março 214.133,79R$             23.554,70R$                      23.554,70R$               23.554,70R$         -R$                       15/04/2021 22/04/2021
Abril 221.416,15R$             24.355,75R$                      24.355,75R$               24.355,75R$         -R$                       15/05/2021 07/05/2021
Maio 226.265,11R$             24.889,12R$                      24.889,12R$               24.889,12R$         -R$                       15/06/2021 09/06/2021
Junho 222.924,78R$             24.521,70R$                      24.521,70R$               24.521,70R$         -R$                       15/07/2021 09/07/2021
Julho 219.914,45R$             24.190,57R$                      24.190,57R$               24.190,57R$         -R$                       15/08/2021 06/08/2021
Agosto 221.361,78R$             24.349,78R$                      24.349,78R$               24.349,78R$         -R$                       15/09/2021 10/09/2021
Setembro 225.879,44R$             24.846,72R$                      24.846,72R$               24.846,72R$         -R$                       15/10/2021 13/09/2021 - 08/10/2021
Outubro 228.942,01R$             25.183,58R$                      25.183,58R$               25.183,58R$         -R$                       15/11/2021 10/11/2021
Novembro 240.212,78R$             26.423,39R$                      26.423,39R$               26.423,39R$         -R$                       15/12/2021 19/11 - 01/12 - 15/12 - 30/12/2021
Dezembro 240.018,35R$             25.701,38R$                      25.701,38R$               25.701,38R$         -R$                       15/01/2022 20/12 - 21/12 - 23/12 - 29/12/2021
13° Salário 225.725,79R$             24.829,83R$                      24.829,83R$               24.829,83R$         -R$                       15/01/2022 19/11 - 15/12/2022
TOTAL 2.911.095,22R$         319.519,57R$                    319.519,57R$             319.519,57R$      

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 FUNDO FINANCEIRO
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 201.247,80R$              30.187,17R$            30.187,17R$                -R$                          30.187,17R$             -R$               15/02/2021 29/01 e 10/03/2021
Fevereiro 223.052,99R$              33.457,96R$            33.457,96R$                -R$                          33.457,96R$             -R$               15/03/2021 10/03 e 24/03/2021
Março 214.133,79R$              32.120,07R$            32.120,07R$                -R$                          32.120,07R$             -R$               15/04/2021 22/04/2021
Abril 221.416,15R$              33.212,43R$            33.212,43R$                -R$                          33.212,43R$             -R$               15/05/2021 07/05/2021
Maio 226.265,11R$              33.939,77R$            33.939,77R$                -R$                          33.939,77R$             -R$               15/06/2021 09/06/2021
Junho 222.924,78R$              33.438,72R$            33.438,72R$                -R$                          33.438,72R$             -R$               15/07/2021 21/06/2021
Julho 219.914,45R$              32.987,17R$            32.987,17R$                -R$                          32.987,17R$             -R$               15/08/2021 06/08/2021
Agosto 221.361,78R$              33.204,27R$            33.204,27R$                -R$                          33.204,27R$             -R$               15/09/2021 13/09/2021
Setembro 225.879,44R$              33.881,92R$            33.881,92R$                -R$                          33.881,92R$             -R$               15/10/2021 08/10/2021
Outubro 228.942,01R$              34.341,31R$            34.341,31R$                -R$                          34.341,31R$             -R$               15/11/2021 10/11/2021
Novembro 240.212,78R$              36.031,92R$            36.031,92R$                -R$                          36.031,92R$             -R$               15/12/2021 15/12/2021
Dezembro 240.018,35R$              36.002,76R$            36.002,76R$                -R$                          36.002,76R$             -R$               15/01/2022 20/12 - 21/12 - 23/12 - 29/12/2021
13° Salário 225.725,79R$              33.858,87R$            33.858,87R$                -R$                          33.858,87R$             -R$               15/01/2022 19/11 - 15/12/2022
TOTAL 2.911.095,22R$          436.664,34R$          436.664,34R$             -R$                          436.664,34R$           -R$               

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                    -R$                       -R$                       -R$                     -R$            

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)

NÃO SE APLICA
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.063,62R$                        4.015,00R$                        441,65R$                       441,65R$                          441,65R$                       -R$             15/02/2021 08/03/2021
Fevereiro 4.063,62R$                        4.015,00R$                        441,65R$                       441,65R$                          441,65R$                       -R$             15/03/2021 09/03/2021
Março 4.063,62R$                        4.015,00R$                        441,65R$                       441,65R$                          441,65R$                       -R$             15/04/2021 28/04/2021
Abril 4.063,62R$                        4.015,00R$                        441,65R$                       441,65R$                          441,65R$                       -R$             15/05/2021 09/06/2021
Maio 4.063,62R$                        4.015,00R$                        441,65R$                       441,65R$                          441,65R$                       -R$             15/06/2021 10/06/2021
Junho 4.521,95R$                        4.015,00R$                        441,65R$                       441,65R$                          441,65R$                       -R$             15/07/2021 16/08/2021
Julho 4.063,62R$                        4.015,00R$                        441,65R$                       441,65R$                          441,65R$                       -R$             15/08/2021 08/09/2021
Agosto 4.961,95R$                        4.015,00R$                        441,65R$                       441,65R$                          441,65R$                       -R$             15/09/2021 10/09/2021
Setembro 4.521,95R$                        4.015,00R$                        441,65R$                       441,65R$                          441,65R$                       -R$             15/10/2021 18/10/2021
Outubro 4.521,95R$                        4.015,00R$                        441,65R$                       441,65R$                          441,65R$                       -R$             15/11/2021 09/11/2021
Novembro 4.063,62R$                        4.015,00R$                        441,65R$                       441,65R$                          441,65R$                       -R$             15/12/2021 19/11/2021
Dezembro 5.265,00R$                        5.265,00R$                        579,15R$                       579,15R$                          579,15R$                       -R$             15/01/2022 28/12/2021
13° Salário 4.015,00R$                        4.015,00R$                        441,65R$                       441,65R$                          441,65R$                       -R$             15/01/2022 19/11/2021
TOTAL 56.253,14R$                     53.445,00R$                     5.878,95R$                    5.878,95R$                       5.878,95R$                    -R$             

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

 FUNDO FINANCEIRO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–A

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOLCIAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.015,00R$               602,25R$            602,25R$                  -R$                   602,25R$            -                      15/02/2021 08/03/2021
Fevereiro 4.015,00R$               602,25R$            602,25R$                  -R$                   602,25R$            -                      15/03/2021 09/03/2021
Março 4.015,00R$               602,25R$            602,25R$                  -R$                   602,25R$            -                      15/04/2021 28/04/2021
Abril 4.015,00R$               602,25R$            602,25R$                  -R$                   602,25R$            -                      15/05/2021 09/06/2021
Maio 4.015,00R$               602,25R$            602,25R$                  -R$                   602,25R$            -                      15/06/2021 10/06/2021
Junho 4.015,00R$               602,25R$            602,25R$                  -R$                   602,25R$            -                      15/07/2021 16/08/2021
Julho 4.015,00R$               602,25R$            602,25R$                  -R$                   602,25R$            -                      15/08/2021 08/09/2021
Agosto 4.015,00R$               602,25R$            602,25R$                  -R$                   602,25R$            -                      15/09/2021 10/09/2021
Setembro 4.015,00R$               602,25R$            602,25R$                  -R$                   602,25R$            -                      15/10/2021 18/10/2021
Outubro 4.015,00R$               602,25R$            602,25R$                  -R$                   602,25R$            -                      15/11/2021 09/11/2021
Novembro 4.015,00R$               602,25R$            602,25R$                  -R$                   602,25R$            -                      15/12/2021 19/11/2021
Dezembro 5.265,00R$               789,75R$            789,75R$                  -R$                   789,75R$            -                      15/01/2022 28/12/2021
13° Salário 4.015,00R$               602,25R$            602,25R$                  602,25R$            -                      15/01/2022 19/11/2021
TOTAL 53.445,00R$            8.016,75R$         8.016,75R$              -R$                   8.016,75R$         -R$                 

DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI–B

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOLCIAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
B

E
R

T
O

 A
B

R
A

H
A

M
 A

B
R

A
H

A
M

IA
N

 A
SFO

R
A

, T
A

D
E

U
 A

N
D

R
E

 B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 SA

N
D

E
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0f6cd9db-9750-49e6-a11b-54968fbad1df



PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$               -R$                    -R$                -R$               -R$              

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);

NÃO SE APLICA

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro -R$                 -R$            -R$                 -R$                         -R$            -R$            15/02/2021 -
Fevereiro 5.570,00R$        4.320,00R$   475,20R$            475,20R$                   475,20R$      -R$            15/03/2021 25/02/2021
Março 5.570,00R$        4.320,00R$   475,20R$            475,20R$                   475,20R$      -R$            15/04/2021 24/03/2021
Abril 5.570,00R$        4.320,00R$   475,20R$            475,20R$                   475,20R$      -R$            15/05/2021 22/04/2021
Maio 5.570,00R$        4.320,00R$   475,20R$            475,20R$                   475,20R$      -R$            15/06/2021 21/05/2021
Junho 5.570,00R$        4.320,00R$   475,20R$            475,20R$                   475,20R$      -R$            15/07/2021 21/06/2021
Julho 5.570,00R$        4.320,00R$   475,20R$            475,20R$                   475,20R$      -R$            15/08/2021 21/07/2021
Agosto 5.570,00R$        4.320,00R$   475,20R$            475,20R$                   475,20R$      -R$            15/09/2021 20/08/2021
Setembro 5.570,00R$        4.320,00R$   475,20R$            475,20R$                   475,20R$      -R$            15/10/2021 20/09/2021
Outubro 5.570,00R$        4.320,00R$   475,20R$            475,20R$                   475,20R$      -R$            15/11/2021 20/10/2021
Novembro 5.570,00R$        4.320,00R$   475,20R$            475,20R$                   475,20R$      -R$            15/12/2021 19/11/2021
Dezembro 5.570,00R$        4.320,00R$   475,20R$            475,20R$                   475,20R$      -R$            15/01/2022 20/12/2021
13° Salário 5.105,83R$        3.960,00R$   435,60R$            435,60R$                   435,60R$      -R$            15/01/2022 19/11/2021
TOTAL 66.375,83R$      ########### 5.662,80R$         5.662,80R$                5.662,80R$   -R$           

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

       ANEXO II

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO 
REPASSE (6)

ANEXO II -A

CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR (RPPS) - FUNDO FINANCEIRO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
EXERCÍCIO 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro -R$              -R$              -R$              -R$                       -R$                   -               15/02/2021
Fevereiro 5.570,00R$     4.320,00R$     648,00R$        648,00R$                  -R$                   648,00R$         -               15/03/2021
Março 5.570,00R$     4.320,00R$     648,00R$        648,00R$                  -R$                   648,00R$         -               15/04/2021
Abril 5.570,00R$     4.320,00R$     648,00R$        648,00R$                  -R$                   648,00R$         -               15/05/2021
Maio 5.570,00R$     4.320,00R$     648,00R$        648,00R$                  -R$                   648,00R$         -               15/06/2021
Junho 5.570,00R$     4.320,00R$     648,00R$        648,00R$                  -R$                   648,00R$         -               15/07/2021
Julho 5.570,00R$     4.320,00R$     648,00R$        648,00R$                  -R$                   648,00R$         -               15/08/2021
Agosto 5.570,00R$     4.320,00R$     648,00R$        648,00R$                  -R$                   648,00R$         -               15/09/2021
Setembro 5.570,00R$     4.320,00R$     648,00R$        648,00R$                  -R$                   648,00R$         -               15/10/2021
Outubro 5.570,00R$     4.320,00R$     648,00R$        648,00R$                  -R$                   648,00R$         -               15/11/2021
Novembro 5.570,00R$     4.320,00R$     648,00R$        648,00R$                  -R$                   648,00R$         -               15/12/2021
Dezembro 5.570,00R$     4.320,00R$     648,00R$        648,00R$                  -R$                   648,00R$         -               15/01/2022
13° Salário 5.105,83R$     3.960,00R$     594,00R$        594,00R$                  -R$                   648,00R$         -               15/01/2022
TOTAL 66.375,83R$  51.480,00R$   7.722,00R$    7.722,00R$              -R$                   7.776,00R$     -R$          

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RPPS) - FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4)

       ANEXO II -B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
EXERCÍCIO 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 409.237,25R$                    306.645,71R$             33.730,96R$                      33.730,96R$               33.730,96R$         -R$                        15/02/2021 29/01 e 10/03/2021
Fevereiro 453.666,83R$                    339.753,24R$             37.372,67R$                      37.372,67R$               37.372,67R$         -R$                        15/03/2021 10/03 e 24/03/2021
Março 449.331,37R$                    320.187,02R$             35.220,39R$                      35.220,39R$               35.220,39R$         -R$                        15/04/2021 22/04/2021
Abril 448.168,94R$                    321.162,48R$             35.327,72R$                      35.327,72R$               35.327,72R$         -R$                        15/05/2021 07/05/2021
Maio 465.947,68R$                    329.616,93R$             36.257,69R$                      36.257,69R$               36.257,69R$         -R$                        15/06/2021 09/06/2021
Junho 466.030,33R$                    321.495,18R$             35.364,30R$                      35.364,30R$               35.364,30R$         -R$                        15/07/2021 09/07/2021
Julho 466.017,84R$                    326.905,05R$             35.959,40R$                      35.959,40R$               35.959,40R$         -R$                        15/08/2021 06/08/2021
Agosto 452.368,00R$                    328.229,88R$             36.105,14R$                      36.105,14R$               36.105,14R$         -R$                        15/09/2021 10/09/2021
Setembro 453.922,29R$                    326.248,42R$             35.887,18R$                      35.887,18R$               35.887,18R$         -R$                        15/10/2021 13/09/2021 - 08/10/2021
Outubro 448.250,34R$                    323.326,55R$             35.565,76R$                      35.565,76R$               35.565,76R$         -R$                        15/11/2021 10/11/2021
Novembro 470.095,31R$                    375.596,08R$             41.315,24R$                      41.315,24R$               41.315,24R$         -R$                        15/12/2021 19/11 - 01/12 - 15/12 - 30/12/2021
Dezembro 433.035,75R$                    327.388,87R$             35.565,96R$                      35.565,96R$               35.565,96R$         -R$                        15/01/2022 20/12 - 21/12 - 23/12 - 29/12/2021
13° Salário 385.456,05R$                    313.362,76R$             34.480,63R$                      34.480,63R$               34.480,63R$         -R$                        15/01/2022 19/11 - 15/12/2022
TOTAL 5.801.527,98R$                4.259.918,17R$         468.153,04R$                    468.153,04R$             468.153,04R$      

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI–A
RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 409.237,25R$             306.645,71R$             45.996,86R$            45.996,86R$               -R$                          45.996,86R$             -R$               15/02/2021 29/01 e 10/03/2021
Fevereiro 453.666,83R$             339.753,24R$             50.963,11R$            50.963,11R$               -R$                          50.963,11R$             -R$               15/03/2021 10/03 e 24/03/2021
Março 449.331,37R$             320.187,02R$             48.028,18R$            48.028,18R$               -R$                          48.028,18R$             -R$               15/04/2021 22/04/2021
Abril 448.168,94R$             321.162,48R$             48.174,48R$            48.174,48R$               -R$                          48.174,48R$             -R$               15/05/2021 07/05/2021
Maio 465.947,68R$             329.616,93R$             49.442,66R$            49.442,66R$               -R$                          49.442,66R$             -R$               15/06/2021 09/06/2021
Junho 466.030,33R$             321.495,18R$             48.224,39R$            48.224,39R$               -R$                          48.224,39R$             -R$               15/07/2021 09/07/2021
Julho 466.017,84R$             326.905,05R$             49.035,87R$            49.035,87R$               -R$                          49.035,87R$             -R$               15/08/2021 06/08/2021
Agosto 452.368,00R$             328.229,88R$             49.234,59R$            49.234,59R$               -R$                          49.234,59R$             -R$               15/09/2021 10/09/2021
Setembro 453.922,29R$             326.248,42R$             48.937,36R$            48.937,36R$               -R$                          48.937,36R$             -R$               15/10/2021 13/09/2021 - 08/10/2021
Outubro 448.250,34R$             323.326,55R$             48.499,10R$            48.499,10R$               -R$                          48.499,10R$             -R$               15/11/2021 10/11/2021
Novembro 470.095,31R$             375.596,08R$             56.339,64R$            56.339,64R$               -R$                          56.339,64R$             -R$               15/12/2021 19/11 - 01/12 - 15/12 - 30/12/2021
Dezembro 433.035,75R$             327.388,87R$             49.108,52R$            49.108,52R$               -R$                          49.108,52R$             -R$               15/01/2022 20/12 - 21/12 - 23/12 - 29/12/2021
13° Salário 385.456,05R$             313.362,76R$             47.004,62R$            47.004,62R$               -R$                          47.004,62R$             -R$               15/01/2022 19/11 - 15/12/2022
TOTAL 5.801.527,98R$          4.259.918,17R$          638.989,38R$          638.989,38R$             -R$                          638.989,38R$           -R$              

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADABASE BRUTA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                      -R$                   -R$                      -R$                      -R$                    -R$            

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)

NÃO SE APLICA
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 30.193,43R$         29.609,99R$      3.257,09R$                  3.257,09R$               3.257,09R$             -R$                         15/02/2021 08/03/2021
Fevereiro 30.193,44R$         29.610,00R$      3.257,10R$                  3.257,10R$               3.257,10R$             -R$                         15/03/2021 09/03/2021
Março 30.693,43R$         30.109,99R$      3.312,09R$                  3.312,09R$               3.312,09R$             -R$                         15/04/2021 28/04/2021
Abril 31.848,44R$         31.265,00R$      3.439,15R$                  3.439,15R$               3.439,15R$             -R$                         15/05/2021 09/06/2021
Maio 31.848,44R$         31.265,00R$      3.439,15R$                  3.439,15R$               3.439,15R$             -R$                         15/06/2021 10/06/2021
Junho 33.003,44R$         31.265,00R$      3.439,15R$                  3.439,15R$               3.439,15R$             -R$                         15/07/2021 16/08/2021
Julho 32.502,87R$         30.110,00R$      3.312,10R$                  3.312,10R$               3.312,10R$             -R$                         15/08/2021 08/09/2021
Agosto 33.285,11R$         30.110,00R$      3.312,10R$                  3.312,10R$               3.312,10R$             -R$                         15/09/2021 10/09/2021
Setembro 32.063,44R$         30.410,00R$      3.345,10R$                  3.345,10R$               3.345,10R$             -R$                         15/10/2021 18/10/2021
Outubro 31.809,42R$         30.110,00R$      3.312,10R$                  3.312,10R$               3.312,10R$             -R$                         15/11/2021 09/11/2021
Novembro 31.809,42R$         30.110,00R$      3.312,10R$                  3.312,10R$               3.312,10R$             -R$                         15/12/2021 19/11/2021
Dezembro 31.865,78R$         30.410,00R$      3.345,10R$                  3.345,10R$               3.345,10R$             -R$                         15/01/2022 28/12/2021
13° Salário 30.217,48R$         29.917,48R$      4.487,63R$                  4.487,63R$               4.487,63R$             -R$                         15/01/2022 19/11/2021
TOTAL 411.334,14R$       394.302,46R$    44.569,96R$                44.569,96R$            44.569,96R$          -R$                        

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 30.193,43R$          29.609,99R$             4.441,50R$       4.441,50R$               -R$                   4.441,50R$       -                      15/02/2021 08/03/2021
Fevereiro 30.193,44R$          29.610,00R$             4.441,50R$       4.441,50R$               -R$                   4.441,50R$       -                      15/03/2021 09/03/2021
Março 30.693,43R$          30.109,99R$             4.516,50R$       4.516,50R$               -R$                   4.516,50R$       -                      15/04/2021 28/04/2021
Abril 31.848,44R$          31.265,00R$             4.689,75R$       4.689,75R$               -R$                   4.689,75R$       -                      15/05/2021 09/06/2021
Maio 31.848,44R$          31.265,00R$             4.689,75R$       4.689,75R$               -R$                   4.689,75R$       -                      15/06/2021 10/06/2021
Junho 33.003,44R$          31.265,00R$             4.689,75R$       4.689,75R$               -R$                   4.689,75R$       -                      15/07/2021 16/08/2021
Julho 32.502,87R$          30.110,00R$             4.516,50R$       4.516,50R$               -R$                   4.516,50R$       -                      15/08/2021 08/09/2021
Agosto 33.285,11R$          30.110,00R$             4.516,50R$       4.516,50R$               -R$                   4.516,50R$       -                      15/09/2021 10/09/2021
Setembro 32.063,44R$          30.410,00R$             4.561,50R$       4.561,50R$               -R$                   4.561,50R$       -                      15/10/2021 18/10/2021
Outubro 31.809,42R$          30.110,00R$             4.516,50R$       4.516,50R$               -R$                   4.516,50R$       -                      15/11/2021 09/11/2021
Novembro 31.507,06R$          30.110,00R$             4.516,50R$       4.516,50R$               -R$                   4.516,50R$       -                      15/12/2021 19/11/2021
Dezembro 31.865,78R$          30.410,00R$             4.561,50R$       4.561,50R$               -R$                   4.561,50R$       -                      15/01/2022 28/12/2021
13° Salário 30.217,48R$          29.917,48R$             4.487,63R$       4.487,63R$               -R$                   4.487,63R$       -                      15/01/2022 19/11/2021
TOTAL 411.031,78R$        394.302,46R$          59.145,38R$    59.145,38R$            -R$                   59.145,38R$     -R$                 

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADABASE BRUTA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                  -R$             -R$                    -R$                -R$             -R$              

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.106,54R$            2.310,00R$            254,10R$      254,10R$                         254,10R$           -R$                 15/02/2021 01/02/2021
Fevereiro 8.606,54R$            2.560,00R$            281,60R$      281,60R$                         281,60R$           -R$                 15/03/2021 25/02/2021
Março 8.310,00R$            2.310,00R$            254,10R$      254,10R$                         254,10R$           -R$                 15/04/2021 24/03/2021
Abril 8.310,00R$            2.310,00R$            254,10R$      254,10R$                         254,10R$           -R$                 15/05/2021 22/04/2021
Maio 8.310,00R$            2.310,00R$            254,10R$      254,10R$                         254,10R$           -R$                 15/06/2021 21/05/2021
Junho 8.310,00R$            2.310,00R$            254,10R$      254,10R$                         254,10R$           -R$                 15/07/2021 26/06/2021
Julho 8.310,00R$            2.310,00R$            254,10R$      254,10R$                         254,10R$           -R$                 15/08/2021 21/07/2021
Agosto 8.310,00R$            2.310,00R$            254,10R$      254,10R$                         254,10R$           -R$                 15/09/2021 20/08/2021
Setembro 8.310,00R$            2.310,00R$            254,10R$      254,10R$                         254,10R$           -R$                 15/10/2021 20/09/2021
Outubro 8.310,00R$            2.310,00R$            254,10R$      254,10R$                         254,10R$           -R$                 15/11/2021 20/10/2021
Novembro 8.310,00R$            2.310,00R$            254,10R$      254,10R$                         254,10R$           -R$                 15/12/2021 19/11/2021
Dezembro 8.310,00R$            2.310,00R$            254,10R$      254,10R$                         254,10R$           -R$                 15/01/2022 19/11/2021
13° Salário 8.310,00R$            2.310,00R$            254,10R$      254,10R$                         254,10R$           -R$                 15/01/2022 20/12/2021
TOTAL 106.123,08R$        30.280,00R$          R$ 3.330,80 3.330,80R$                     R$ 3.330,80

ANEXO II - A

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

EXERCÍCIO 2021
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

ANEXO II–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)
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RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENT

DATA DO 
REPASSE (6)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
B

E
R

T
O

 A
B

R
A

H
A

M
 A

B
R

A
H

A
M

IA
N

 A
SFO

R
A

, T
A

D
E

U
 A

N
D

R
E

 B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 SA

N
D

E
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0f6cd9db-9750-49e6-a11b-54968fbad1df



PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.106,54R$        2.310,00R$   346,50R$       346,50R$                   -R$                 346,50R$        -R$            15/02/2021 01/02/2021
Fevereiro 8.606,54R$        2.560,00R$   384,00R$       384,00R$                   -R$                 384,00R$        -R$            15/03/2021 25/02/2021
Março 8.310,00R$        2.310,00R$   346,50R$       346,50R$                   -R$                 346,50R$        -R$            15/04/2021 24/03/2021
Abril 8.310,00R$        2.310,00R$   346,50R$       346,50R$                   -R$                 346,50R$        -R$            15/05/2021 22/04/2021
Maio 8.310,00R$        2.310,00R$   346,50R$       346,50R$                   -R$                 346,50R$        -R$            15/06/2021 21/05/2021
Junho 8.310,00R$        2.310,00R$   346,50R$       346,50R$                   -R$                 346,50R$        -R$            15/07/2021 26/06/2021
Julho 8.310,00R$        2.310,00R$   346,50R$       346,50R$                   -R$                 346,50R$        -R$            15/08/2021 21/07/2021
Agosto 8.310,00R$        2.310,00R$   346,50R$       346,50R$                   -R$                 346,50R$        -R$            15/09/2021 20/08/2021
Setembro 8.310,00R$        2.310,00R$   346,50R$       346,50R$                   -R$                 346,50R$        -R$            15/10/2021 20/09/2021
Outubro 8.310,00R$        2.310,00R$   346,50R$       346,50R$                   -R$                 346,50R$        -R$            15/11/2021 20/10/2021
Novembro 8.310,00R$        2.310,00R$   346,50R$       346,50R$                   -R$                 346,50R$        -R$            15/12/2021 19/11/2021
Dezembro 8.310,00R$        2.310,00R$   346,50R$       346,50R$                   -R$                 346,50R$        -R$            15/01/2022 19/11/2021
13° Salário 8.310,00R$        2.310,00R$   346,50R$       346,50R$                   -R$                 346,50R$        -R$            15/01/2022 20/12/2021

ANEXO II–B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

EXERCÍCIO 2021
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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